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KAIKKI  JUUTALAISET  MÄÄRÄTTIIN  TAPETTAVIKSI  (alkuosa)

Tänään meillä on poikkeus. Kertomus on jaettu kahteen osaan, joten vasta
viikon päästä kuullaan sen jatko-osa. Lapsille voi kuitenkin nyt jo sanoa, että
kertomus päättyy onnellisesti. Jos isommat lapset haluavat itsenäisesti lukea
kertomuksen jatkon, niin se on Esterin kirjassa 5. luvusta eteenpäin.

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Suusanin linna

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jatkoa edelliseen

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Persian kuningas Ahasveros ja hänen (juutalainen) kuningattarensa, Ester
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Mordokai, Esterin juutalainen kasvatusisä
Haaman, agagilainen (joko Agagin sukuun kuulunut tai amalekilainen),
Hammedatan poika, kuninkaan ylin ruhtinas
Hatak, kuninkaan hoviherra, Esterin palvelija

d) Vieraat termit
Sinetti / sinettisormus

2. Itse kertomus Raamatusta
Est. 3. ja 4. luku
Mordokai ei kumarra Haamania

Näiden tapausten jälkeen kuningas Ahasveros korotti Haamanin, ylensi hänet
ja antoi hänelle ylimmän sijan kaikkien ruhtinasten joukossa, jotka olivat
hänen luonansa. Kaikki kuninkaan palvelijat, jotka olivat kuninkaan portissa,
polvistuivat ja heittäytyivät maahan Haamanin edessä, sillä niin oli kuningas
käskenyt häntä kohdella. Mutta Mordokai ei polvistunut eikä heittäytynyt
maahan. Niin kuninkaan palvelijat, jotka olivat kuninkaan portissa, sanoivat
Mordokaille: "Miksi sinä rikot kuninkaan käskyn?" Kun he joka päivä
sanoivat hänelle näin, mutta hän ei heitä totellut, ilmoittivat he tämän
Haamanille, nähdäksensä, oliko Mordokain sanoma syy pätevä; sillä hän oli
ilmoittanut heille olevansa juutalainen.

Haaman haluaa tappaa kaikki juutalaiset koko Persian valtakunnasta
Kun Haaman näki, ettei Mordokai polvistunut eikä heittäytynyt maahan
hänen edessään, tuli Haaman kiukkua täyteen. Kun hänelle oli ilmoitettu,
mitä kansaa Mordokai oli, vähäksyi hän käydä käsiksi yksin Mordokaihin:
Haaman etsi tilaisuutta hävittääkseen kaikki juutalaiset, Mordokain kansan,
Ahasveroksen koko valtakunnasta. Ensimmäisessä kuussa, se on niisan-
kuussa, kuningas Ahasveroksen kahdentenatoista vuotena, heitettiin
Haamanin edessä puur'ia, se on arpaa, jokaisesta päivästä ja jokaisesta
kuukaudesta, kahdenteentoista kuukauteen, se on adar-kuuhun, asti.

Haaman saa valtuudet tehdä, mitä haluaa
Haaman sanoi kuningas Ahasverokselle: "On yksi kansa hajallaan ja erillään
muiden kansojen seassa sinun valtakuntasi kaikissa maakunnissa. Heidän
lakinsa ovat toisenlaiset kuin kaikkien muiden kansojen, he eivät noudata
kuninkaan lakeja, eikä kuninkaan sovi jättää heitä rauhaan. Jos kuningas
hyväksi näkee, kirjoitettakoon määräys, että heidät on tuhottava; ja minä
punnitsen kymmenentuhatta talenttia hopeata virkamiehille, vietäväksi
kuninkaan aarrekammioihin." Niin kuningas otti kädestään
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sinettisormuksensa ja antoi sen Haamanille juutalaisten vastustajalle.
Kuningas sanoi Haamanille: "Hopea olkoon annettu sinulle, ja samoin se
kansa, tehdäksesi sille, mitä hyväksi näet."

Haaman määräsi kaikki juutalaiset tapettaviksi adar-kuun 13. päivänä
Niin kutsuttiin kuninkaan kirjurit ensimmäisessä kuussa, sen
kolmantenatoista päivänä, ja kirjoitettiin, aivan niin kuin Haaman käski,
määräys kuninkaan satraapeille ja jokaisen maakunnan käskynhaltijoille ja
jokaisen kansan ruhtinaille, kuhunkin maakuntaan sen omalla kirjoituksella ja
kullekin kansalle sen omalla kielellä. Kuningas Ahasveroksen nimessä se
kirjoitettiin ja sinetöitiin kuninkaan sinettisormuksella. Juoksijain mukana
lähetettiin kaikkiin kuninkaan maakuntiin kirjeet, että oli hävitettävä,
tapettava ja tuhottava kaikki juutalaiset, nuoret ja vanhat, lapset ja vaimot,
samana päivänä, kahdennentoista kuun, se on adar-kuun, kolmantenatoista
päivänä, ja että oli ryöstettävä, mitä heiltä oli saatavana saalista. Kirjeen
jäljennös oli julkaistava lakina jokaisessa maakunnassa, tiedoksi kaikille
kansoille, että olisivat valmiit tuona päivänä. Juoksijat lähtivät kuninkaan
käskystä kiiruusti matkaan kohta, kun laki oli annettu Suusanin linnassa.
Kuningas ja Haaman istuivat juomaan, mutta Suusanin kaupunki oli
hämmästyksissään.

Juutalaisten suuri suru ja ahdistus
Kun Mordokai sai tietää kaiken, mitä oli tapahtunut, repäisi Mordokai
vaatteensa, pukeutui säkkiin ja tuhkaan ja meni keskelle kaupunkia ja huuteli
kovia ja katkeria valitushuutoja. Hän meni kuninkaan portin edustalle asti,
sillä sisälle kuninkaan porttiin ei saanut mennä säkkiin puettuna.

Jokaisessa maakunnassa, joka paikassa, mihin kuninkaan käsky ja hänen
lakinsa tuli, syntyi juutalaisten keskuudessa suuri suru: paastottiin, itkettiin ja
valitettiin; monet levittivät allensa säkin ja tuhkaa.

Kun Esterin palvelijattaret ja hänen hoviherransa tulivat ja kertoivat hänelle
tämän, joutui kuningatar suureen tuskaan, ja hän lähetti vaatteita, että
Mordokai puettaisiin niihin ja että hän riisuisi säkin yltään, mutta hän ei
ottanut niitä vastaan. Niin Ester kutsui Hatakin, joka oli kuninkaan
hoviherroja ja jonka tämä oli asettanut häntä palvelemaan, ja käski hänet
Mordokain luo, saadakseen tietää, mitä ja mistä syystä tämä kaikki oli. Niin
Hatak meni Mordokain luo kaupungin torille, joka on kuninkaan portin
edustalla, ja Mordokai ilmoitti hänelle kaikki, mitä hänelle oli tapahtunut, ja
myös tarkalleen, kuinka paljon hopeata Haaman oli luvannut punnita
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kuninkaan aarrekammioihin juutalaisten tuhoamisesta. Myös jäljennöksen sen
lain sanamuodosta, joka Suusanissa oli annettu heidän hävittämisekseen,
Mordokai antoi Hatakille, että hän näyttäisi sen Esterille ja ilmoittaisi tälle
asian sekä velvoittaisi häntä menemään kuninkaan luo anomaan armoa ja
rukoilemaan häntä kansansa puolesta.

Jos menisi kuninkaan puheille kutsumatta, vaarantaisi henkensä
Niin Hatak meni ja kertoi Esterille Mordokain sanat. Mutta Ester puhui
Hatakille ja käski hänen sanoa Mordokaille: "Kaikki kuninkaan palvelijat ja
kuninkaan maakuntien kansa tietävät, että kuka ikinä, mies tai nainen,
kutsumatta menee kuninkaan luo sisempään esipihaan, on laki sama
jokaiselle: hänet surmataan; ainoastaan se, jota kohti kuningas ojentaa
kultavaltikkansa, jää eloon. Mutta minua ei ole kolmeenkymmeneen päivään
kutsuttu tulemaan kuninkaan luo."

Kun Mordokaille kerrottiin Esterin sanat, käski Mordokai vastata Esterille:
"Älä luulekaan, että sinä, kun olet kuninkaan linnassa, yksin kaikista
juutalaisista pelastut. Jos sinä tänä aikana olet vaiti, tulee apu ja pelastus
juutalaisille muualta, mutta sinä ja sinun isäsi perhe tuhoudutte. Kuka tietää,
etkö sinä juuri tällaista aikaa varten ole päässyt kuninkaalliseen arvoon?" Niin
Ester käski vastata Mordokaille: "Mene ja kokoa kaikki Suusanin juutalaiset, ja
paastotkaa minun puolestani; olkaa syömättä ja juomatta kolme vuorokautta,
yöt ja päivät. Myös minä palvelijattarineni samoin paastoan. Sitten minä
menen kuninkaan luo, vaikka se on vastoin lakia; ja jos tuhoudun, niin
tuhoudun." Niin Mordokai meni ja teki, aivan niin kuin Ester oli häntä
käskenyt.

Ensi sunnuntaina kuulemme kertomuksen jatko-osan.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Kuninkaan (Haamanin) määräys oli kova – ilman pelastusta edessä oli
väistämätön kuolema. Meilläkin on ilman pelastusta edessämme iankaikkinen
kuolema. ”Sillä synnin palkka on kuolema.” Room. 6:23, mutta lause jatkuu:
”Jumalan armolahja on iankaikkinen elämä Kristuksessa Jeesuksessa, meidän
Herrassamme.” Jeesus on hankkinut meille varman pelastuksen. Jokainen,
joka uskoo Jeesukseen, pelastuu.

Kovia juutalaisvainoja on ollut myöhemminkin historiassa vielä 1900-luvulla.
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4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Kristittyjä vainottiin alkuseurakunnan aikana ja sen jälkeenkin.
Marttyyri on henkilö, joka on tapettu uskonsa tähden.

Danielkaan ei suostunut kumartamaan muuta kuin elävää Jumalaa.

5. Opeteltava Raamatun lause
Osoita ihmeellinen armosi, sinä, joka pelastat vihamiesten vallasta ne, jotka
turvaavat sinun oikeaan käteesi. Varjele minua niin kuin silmäterää, kätke
minut siipiesi suojaan. Ps. 17:7–8.

6. Lauluehdotus SK 150 (nuotti VT1_3)
Velka on poissa, voitto on saatu,
Jeesus on kuollut, armo on taattu;
Ei laki lainkaan tuomita voi.
Kaikille Jeesus armon toi.

Kertosäe: Kaikille! Nyt siihen saat luottaa.
Kaikille! Oi, toivon se tuottaa.
Anteeksi Herra syntimme soi.
Kaikille Jeesus armon toi!

2. Meidät hän päästi synteimme alta.
Näin meni lailta tuomiovalta.
»Luokseni tulkaa!» kutsunsa soi.
Kaikille Jeesus armon toi.
Kaikille! Nyt siihen saat luottaa….

3. Suurta on olla laps Jumalamme,
Jeesus on meidän suojelijamme.
Ken onneamme kertoa voi:
Kaikille Jeesus armon toi!
Kaikille! Nyt siihen saat luottaa…. Sankeyn lauluja, sävel P.P. Bliss

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
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